



Foto: archiwum kliniki Beauty Group w Szczecinie (www.amplastica.pl)

Męska twarz w rękach eksperta

Mydło, woda i woda kolońska? Współczesny mężczyzna nie musi już zadowalać się tym podstawowym zestawem. Rewolucja na rynku kosmetycznym zaczęła się już kilka lat temu: producenci w końcu wzięli na celownik męską skórę, przez lata zanedbwaną i traktowaną po macoszemu.

Nowy trend rozprzestrzenia się, dzięki czemu zdrowie skóry panów przestało być marginalizowane. Preparaty dedykowane specjalnie dla nich to nie fanaberia czy chwyt marketingowy: męska cera różni się od skóry kobiecej na wielu poziomach. Jest grubsza, ma więcej naczyń

krwionośnych i mocniej się przetłuszcza ze względu na obfitszą powłokę hydro-lipidową i działanie męskich hormonów płciowych, więc zasadniczo powinna być pielęgnowana w zupełnie inny sposób.

Zabiegi estetyczne dla mężczyzn również cieszą się coraz większym zainteresowaniem. Specjaliści medycyny estetycznej skupiają się głównie na usuwaniu skutków upływającego czasu, a ten również traktuje skórę w sposób odmienny. Kobiety ze względu na cieńszą skórę starzeją się o kilka lat prędzej, jednak zmiany na ich twarzach są mniej widoczne i postępują stopniowo. Męska twarz starzeje się dopiero od ok. 30 roku życia: badacze zaobserwowali nagły spadek elastyczności i głębsze niż u płci pięknej bruzdy oraz nagle powstawanie zmian. Stąd ważna jest ciągła obserwacja stanu cery i nieignorowanie pierwszych zmian w jej wyglądzie, aby nie dopuścić do zbyt dużych bruzd.

Pierwsze zabiegi estetyczne mają za zadanie wzmocnić procesy regeneracyjne. Młodzi mężczyźni przedłużają dobry wygląd stosując mezoterapię oraz laser, który ujednostli kolorystę i zwiększa wytrzymałość włókien kolagenowych.

Już istniejące, głębokie bruzdy można usunąć, jednak w przypadku zaawansowanych zmian zabiegi odmładzające przeprowadzane są wieloetapowo. U pacjenta ze zdjęć, udostępnionych przez klinikę Beauty Group osiągnięto efekt odmłodzenia i wygładzenia bruzd na czole, stosując zabiegi laserem eCO2 firmy Lutronic. Nawyk częstego marszczenia czoła zlikwidowano podając niewielką ilość toksyny botulinowej, co będzie przeciwdziałać ponownemu tworzeniu się zmarszczek poprzecznych. Ujędnienie skóry utrzyma się przez wiele lat ze względu na prewencyjne, przeciwstarzeniowe działanie laseroterapii.